２０２４年(令和６年)３月６日

会       員    各位

事 務 職 員    各位

大 阪 弁 護 士 会

会  長  三 木 秀 夫

同 弁護士業務改革委員会

委員長  木 村 圭 二 郎

春の事務職員交流会のご案内

今年度２回目の「事務職員交流会」を開催いたします。

当会の弁護士業務改革委員会・第６部会は、事務職員と弁護士とで部会を構成し、事務職員を対

象とした研修会や、日弁連の事務職員能力認定研修・試験制度の周知、同試験の合格者を対象とし

た「合格祝賀会」をはじめ、そこから発展した「事務職員交流会」などを企画・担当しています。

これまでの参加者からは、事務職員交流会などを通じて、事務職員の横の繋がりのようなものが

できれば嬉しいとの声が多数あがっており、今回も当会会員の法律事務所所属の事務職員の方々に

横の繋がりを広めていただき、情報交換・交流を図るとともに、弁護士業務改革委員会（第６部会）

及びその活動を広く知っていただくことを目的として、交流会を企画しました。

参加ご希望の方は、大阪弁護士会ＨＰ「法律事務職員の方へ」のページからお申込みください。

会員の皆さまにおかれましては、事務職員へ周知いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

１部  ミニ講演会 「今さら聞けない相続法」（講師：弁護士 久井大輝，弁護士 中川翔太）

２部  交流会・懇談会   ★祝賀★ 日弁連「認定試験」合格

★ ビュッフェ形式のお食事とお飲み物を用意しています。

         スイーツのお土産が当たるお楽しみ企画や、ワインを楽しめるブースも用意しています。

      ★ 認定試験合格者には記念品を贈呈します。

日 時  ２０２４年(令和６年)３月２７日（水）１８:３０開会
大阪弁護士会 ２０１・２０２

参加費  ①「認定試験」合格者【無料ご招待】※ 2020 年以前の「交流会・合格祝賀会」に参加された方は除きます

②  事務職員  ３０００円（上記①を除く）

③  当会会員  ６０００円

当日会場にてお支払いください。★お釣りのないよう会費をご準備ください。

※ 申込み締切日以降にキャンセルされた場合、参加費をお支払いいただくことになりますのでご了承ください。

  対象者   当会会員の法律事務所所属の事務職員，当会会員も参加可能です。

      事前の申込が必要です   ※ 申込み締切日 ３月１９日（火）

➡ 参加ご希望の方は、大阪弁護士会ＨＰ「法律事務職員の方へ」のページからお申込みください。

① 「認定試験」合格者の方は、お申込み後、「合格証の写し」を PDF にて、下記までご提出ください。

 [送信アドレス] a-oomori@osakaben.or.jp

お問合先  大阪弁護士会 企画部 企画二課 大森 (℡ 06-6364-1371)